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https://www.gwf-frankenwein.de/ueber-uns/mainwein-bistros
https://www.gwf-frankenwein.de/gwf/standorte


+
Können wir helfen?

Tel. +49 (0) 9321 7005-0
Fax. +49 (0) 9321 7005-131

Von Montag bis Freitag 9:00 bis 18:00 Uhr

E-Mail info@gwf-frankenwein.de

Frühlingszeit ist Seccozeit

Zu den Frühlingsseccos

Unsere Seccos
in einem Paket

https://www.gwf-frankenwein.de/
mailto:info@gwf-frankenwein.de
https://www.gwf-frankenwein.de/weine/sekt-und-secco


Zum Weinpaket

UNSERE KLEINSTEN
GANZ GROSS

Zum Weinpaket

https://www.gwf-frankenwein.de/wunderbar-prickelnd-secco-mix-paket
https://www.gwf-frankenwein.de/wunderbar-prickelnd-secco-mix-paket
https://www.gwf-frankenwein.de/102-tilman-piccolo-secco-paket
https://www.gwf-frankenwein.de/102-tilman-piccolo-secco-paket


PERFEKT FÜR DIE
NÄCHSTE FEIER

Zum Weinpaket

DER FRÜHLING ZIEHT EIN!

Die Natur wird grüner und die Temperaturen wärmer. Was passt da also besser, als ein Glas Secco auf dem Balkon, der
Terrasse oder im Garten? Stoßen Sie gemeinsam mit Ihren Liebsten auf das Erwachen der Natur an und genießen Sie
prickelnden Frühlingsspaß im Glas!

Zu den Seccos

Unsere Tilman Seccos

 

%

https://www.gwf-frankenwein.de/xl-sparpaket-tilman-secco
https://www.gwf-frankenwein.de/xl-sparpaket-tilman-secco
https://www.gwf-frankenwein.de/weine/sekt-und-secco


 

 

Tilman Secco

Rotling
Deutscher Perlwein mit zuges. Kohlensäure | trocken
6,90 €
6,21 €
1 ▼

1

In den Warenkorb In den Warenkorb 

0,75 L | 9,20 €/l inkl. MwSt | zzgl. Versandkosten

 

Tilman Secco

Weiß
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure | trocken
3,00 €
1 ▼

1

In den Warenkorb In den Warenkorb 

0,20 L | 15,00 €/l inkl. MwSt | zzgl. Versandkosten

 

%

https://www.gwf-frankenwein.de/einkauf/versand
https://www.gwf-frankenwein.de/einkauf/versand


 

 

alkoholfreier Wein | Secco

alkoholfreier Weißwein
schäumendes Getränk alkoholfrei | fruchtig
6,90 €
6,21 €
1 ▼

1

In den Warenkorb In den Warenkorb 

0,75 L | 7,87 €/l inkl. MwSt | zzgl. Versandkosten

 

%

 

 

Tilman Secco

Weiß
Deutscher Perlwein mit zuges. Kohlensäure | trocken
6,90 €
6,21 €
1 ▼

1

In den Warenkorb In den Warenkorb 

0,75 L | 9,20 €/l inkl. MwSt | zzgl. Versandkosten

https://www.gwf-frankenwein.de/einkauf/versand
https://www.gwf-frankenwein.de/einkauf/versand


Wein als Hochzeitsgeschenk

Wein zur Hochzeit verschenken

Zum Magazin

Für Sektempfang & mehr

10+2 Tilman Piccolo Secco Paket

Jetzt bestellen & sparen

https://www.gwf-frankenwein.de/weinmagazin/wein-als-hochzeitgeschenk
https://www.gwf-frankenwein.de/102-tilman-piccolo-secco-paket


https://www.gwf-frankenwein.de/weine/weisswein
https://www.gwf-frankenwein.de/weine/rotwein
https://www.gwf-frankenwein.de/weine/rotling-und-rosewein


Weine die Rocken
Zu den Weinangeboten

Unsere Wein-Empfehlungen für Sie

Gold Fränk. Weinprämierung

https://www.gwf-frankenwein.de/weine/sekt-und-secco
https://www.gwf-frankenwein.de/weine/sale


Jahrgang 2022

Randersackerer Sonnenstuhl

Weißer Burgunder
Kabinett | trocken
7,50 €
1 ▼

1

In den Warenkorb In den Warenkorb 

0,75 L | 10,00 €/l inkl. MwSt | zzgl. Versandkosten

Gold Fränk. Weinprämierung
 

FUTUR Blanc

Blanc
Deutscher Sekt b.A. | extra trocken
9,50 €
1 ▼

1

In den Warenkorb In den Warenkorb 

0,75 L | 12,67 €/l inkl. MwSt | zzgl. Versandkosten

Silber Fränk. Weinprämierung
Jahrgang 2022

Würzburger Marienberg

Silvaner
Kabinett | trocken
7,50 €
1 ▼

https://www.gwf-frankenwein.de/einkauf/versand
https://www.gwf-frankenwein.de/einkauf/versand


1

In den Warenkorb In den Warenkorb 

0,75 L | 10,00 €/l inkl. MwSt | zzgl. Versandkosten
ALLE ANGEBOTE

Dies sagen Kunden über uns:

Sabine G. aus Rödermark, via Trusted Shops: 

"Sehr gute Qualität,
schnelle Lieferung,
einfache Abwicklung"

Ab 100,00 € versandkostenfrei

Rechnungskauf für Bestandskunden | Zahlung per PayPal für Neukunden

Trusted Shops geprüfter Onlineshop ★★★★★

Beste Genossenschaft Deutschlands

Über die Winzergemeinschaft Franken eG

Alle Rebsorten

Entdecken Sie die Rebsorten der GWF: Von Acolon bis Blauer Zweigelt

https://www.gwf-frankenwein.de/einkauf/versand
https://www.gwf-frankenwein.de/weine/sale


Weinberater

Welcher Wein passt zu welcher Speise? Oder Empfehlungen für besondere Weinmomente

Weinpakete

Entdecken Sie unsere Weinpakete - für Sie mit ❤ zusammengestellt

https://www.gwf-frankenwein.de/weinberater
https://www.gwf-frankenwein.de/pakete


Vinotheken

Besuchen Sie Vinotheken, Weinbistros oder Winzerhöfe

Virtuelle-
Weinproben

Buchen Sie eine virtuelle Weinprobe

Klassifizierung

Bei der GWF finden Sie Weine für alle Gelegenheiten

Winzergemeinschaft Franken (GWF):

Frankenwein, Silvaner und Bocksbeutel 

Im GWF Onlineshop finden Sie die Weine der Winzergemeinschaft Franken eG (GWF). Die GWF wurde wiederholt als
beste Winzergenossenschaft Deutschlands ausgezeichnet. Eine Auszeichnung, die unsere Winzer mit Stolz erfüllt!
Anders als bei einem Weingut gehören die Rebstöcke unseren Winzern, die täglich mit Herzblut und Leidenschaft ihre
Trauben hegen und pflegen. Nach der Weinlese bereiten wir für die fränkischen Winzer den leckeren Frankenwein. Daher
erhalten Sie im GWF Onlineshop ausschließlich typische Frankenweine wie z.B. Silvaner trocken im Bocksbeutel oder

https://www.gwf-frankenwein.de/winzerkeller
https://www.gwf-frankenwein.de/virtuelle-Weinproben
https://www.gwf-frankenwein.de/virtuelle-Weinproben


auch beliebte Schoppenweine wie Rotling, Bacchus oder Müller-Thurgau halbtrocken in der Literflasche.
Selbstverständlich erhalten Sie bei uns auch gehaltvolle Rotweine wie die Domina und den Regent. Originell und
praktisch sind die Kleinflaschen im kleinen 0,25 l Bocksbeutel. Neu im Sortiment sind der jetzt komplett selbst
hergestellte Winzer-Sekt oder der Secco.

Die Weine stammen exklusiv von unseren 1.200 Winzern aus dem Weinanbaugebiet Franken entlang des Mains wie
z.B. dem fränkischen Maindreieck, Mainsüden, dem Steigerwald oder auch Tauberfranken. Das Weinland Franken ist ein
Weinanbaugebiet in Bayern. Bekannt ist die Region durch die Bocksbeutel-Flaschen, die Rebsorte Silvaner und natürlich
durch die Stadt Würzburg mit der Residenz, der Festung Marienberg und zahlreichen Weingütern. Einheimische wie
Besucher der Stadt Würzburg können nun schon seit über 10 Jahren im Mainwein Weinbistro auf der alten Mainbrücke
den original fränkischen Brückenschoppen genießen. Wenn Sie im Weinland Franken sind, dann können Sie unsere
FrankenVinothek in Kitzingen oder die regionalen Vinotheken in Iphofen, Volkach, Stetten und Reicholzheim
besuchen.

Im GWF-Onlineshop kaufen Sie Frankenwein einfach und bequem. Wählen Sie Ihren Lieblingswein nach den
Kategorien: Weißwein, Rotwein, Geschmack, Rebsorte, Lage oder Flaschenform wie z.B. Bocksbeutel oder Literflasche.
Wir liefern schnell und zuverlässig bereits ab 100,00 € frei Haus. Für Fragen rund um den Frankenwein steht Ihnen der
GWF Online-Weinberater gerne zur Verfügung. Oder folgen Sie unseren Empfehlungen zum Frankenwein und greifen Sie
direkt zu einem der günstigen Probepakete für Weinentdecker!

Ihre Vorteile bei den Winzern der GWF zu bestellen:

1. Kauf auf Rechnung oder Paypal Zahlungsgarantie
2. Unkomplizierte Rückgabe bei Nichtgefallen und gesetzliches Widerrufsrecht
3. Geprüfter Onlineshop mit 5-Sterne Bewertung bei Trusted Shops 
4. Empfohlener Betrieb z.B. vom Weinführer Gault & Millau
5. Schnelle und bruchsichere Lieferung per DHL oder Spedition

Winzergemeinschaft Franken eG - Meine Heimat. Mein Frankenwein.

Mehr über uns

https://www.gwf-frankenwein.de/ueber-uns


mainwein Bistros

Vinotheken

Weinproben



Die Gemeinschaft

Wir beraten Sie gerne telefonisch: 09321 7005-0

E-Mail * 

Newsletter abonnieren Newsletter abonnieren 
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https://www.gwf-frankenwein.de/weine
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Winzergemeinschaft Franken eG
Alte Reichsstraße 70 | 97318 Kitzingen

www.gwf-frankenwein.de

Widerrufsbelehrung
Zum Winzerportal
Hinweisgebersystem

Rotwein
Tauberschwarz

Weißwein
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http://winzerportal.gwf-frankenwein.de
https://www.gwf-frankenwein.de/weine?categories[]=1166
https://www.gwf-frankenwein.de/weine?categories[]=1166
https://www.gwf-frankenwein.de/weine?categories[]=1127&categories[]=1146
https://www.gwf-frankenwein.de/weine?categories[]=1127&categories[]=1146
node/12231/www.gwf-frankenwein.de

